Orgânica do Município; c/c o artigo 165, § 8º, da Constituição Federal, FAZ SABER que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir Crédito Adicional Especial por
Superávit, no valor de R$ 27.875,45 (vinte e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais e
quarenta e cinco centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e
Cultura - SEMELC, em suas Ações, referente a Aquisição de Materiais Elétricos, provenientes de
recursos da União Decorrentes de Emendas Parlamentares Individuais Transferências Especiais

[...]

27 813 0012 Incentivo ao Esporte e Lazer;

IV. ATIVIDADE: 27 813 0012 3089 0004 Aquisição de Materiais Elétricos;

V. FONTE DE RECURSO: 0.2.706 Recursos de Exercícios Anteriores/ Transferência
Especial da União;

VI. FICHA/NATUREZA DA DESPESA: 1090/3.3.90.30.00 Material de Consumo - R$
27.875,45 (vinte e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

Art. 3º. Para dar cobertura ao crédito mencionado no artigo 1º será utilizada a seguinte
fonte de recursos:

I. Superávit Financeiro, proveniente de repasse do Governo Federal, destinado a
Aquisição de Materiais Elétricos, recursos transferidos da União Decorrentes de Emendas

[...]

DESPESA COM DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA SERVIÇO DE MÃO 
DE OBRA DE DESMONTAGEM, RECUPERAÇÃO E INSTALAÇÃO 
DAS BOMBAS SUBMERSA 01 E 02, MODELO 207,3M³/H,TIPO PRP-
E80-251X167XG255M , INSTALADA NA ELEVATORIA, LOCALIZADO 
NA ESTAÇÃO DE ESGOTO SANITARIO. No valor estimado para 
pretensa contratação é de R$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos 
reais), tudo conforme disposto no Termo de Referência. Cadastro 
das Propostas a partir do dia 26/03/2025 das 08h00 às 08h31 do dia 
31/03/2025. Abertura da proposta para disputa de lances da sessão 
pública, dia  31/03/2025 às 09h00 data final de lances 31/03/2025 às